ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии  при Главе администрации Лоухского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

Лоухского муниципального района.

п. Лоухи

09 февраля 2015 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Цехов А.И. – глава администрации Лоухского муниципального района.

секретарь комиссии:

Костылева Ж.В. – начальник управления делами администрации Лоухского муниципального района;

Члены комиссии:

Хребтова Ю.В. –  руководитель финансового управления Лоухского муниципального района;

Гончарова И.М. – начальник отдела по экономическому развитию

Голиковой Г.Н. – начальник МУ « Районное управление образования»;

Смоленниковой С.Ф. – начальник МУ «Централизованная библиотечная система»;

Повестка дня:

1. Об исключении лиц, состоящих в  Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района;

2.  О Плане мероприятий по формированию резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района на 2015 - 2017 годы;

3. О формировании Резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района.
Вопрос 1.  Об исключении лиц, состоящих в  Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района
Выступала Костылева Ж.В.

В соответствии с пунктом 24 Порядка формирования резерва управленческих кадров Республики Карелия, утвержденного распоряжением Главы Республики Карелия  от 27 февраля 2009 года № 132-р,  пунктом 6.1. Положения о формировании резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Лоухского муниципального района от 15 февраля 2011 года № 37  (по истечению трех лет нахождения в резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района для замещения одной и той же должности)  предлагаю исключить из резерва управленческих кадров  Лоухского муниципального района лиц, состоящих в резерве.
Вопрос 2. О Плане мероприятий по формированию резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района на 2015 - 2018 годы
Выступала Смоленникова С.Ф. о необходимости включить в План:

- Ориентирование деятельности кадровых служб муниципальных  учреждений Лоухского муниципального  района на  использование резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района

- Провести предварительную работу с  учебными заведениями, на базе которых может осуществляться подготовка и переподготовка кандидатов, включённых в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального  района
- Осуществление координации  деятельности по формированию резерва  управленческих кадров Лоухского муниципального  района и оказание  методической помощи лицам, отвечающим за работу  с ним.
- Обеспечение  ведения  базы данных о кандидатах, включённых в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального района

- Обеспечение информирования граждан и  организаций о мероприятиях, проводимых в рамках формирования резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района

- Проведение анализа формирования, подготовки и реализации резерва управленческих кадров Лоухского муниципального  района, выработка мер по их  совершенствованию
Выступала Хребтова Ю.В. дополнить План пунктом следующего содержания:

- Планирование средств на  финансирование расходов, связанных с  обучением, подготовкой и переподготовкой кандидатов, включенных в  резерв управленческих кадров Лоухского муниципального  района.
Вопрос 3. О формировании Резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района
Выступала Костылева Ж.В.

На 09 февраля 2015 года поступили документы от кандидатов на включение в резерв управленческих кадров  Лоухского муниципального района на:

- высшую должность муниципальной службы – Главы администрации Лоухского муниципального района;

- замещение должностей руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений  Лоухского муниципального района.

Информация о каждом кандидате.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Секретарю комиссии, в срок до 10 февраля 2015 года, разработать проект  Постановления администрации Лоухского муниципального района  об исключении лиц, состоящих в Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района на высшую должность муниципальной службы - Главы администрации Лоухского муниципального района:
-  Квяткевич Ольгу Николаевну;
- Исакову Галину Анатольевну.
2. Секретарю комиссии, в срок до 10 февраля 2015 года, разработать проект  Постановления администрации Лоухского муниципального района  об исключении лиц, состоящих в Резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района  на должности руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений  Лоухского муниципального района:

	Должность, на которую  включен в резерв
	Фамилия, Имя, Отчество

	Директор МОУ «Энгозерская СОШ»
	Макарова Наталья Сергеевна

	Директор МОУ «Чупинская СОШ»
	Романова Елена Михайловна

	Заместитель директора по учебно -оспитательной работе МОУ «Чупинская СОШ»
	Лукашенко Елена Николаевна

	 Директор МОУ «Плотинская ОШ»
	Трухин Иван Васильевич

	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Пяозерская СОШ»
	Семибратова Светлана Анатольевна

	Начальник МУ «Районное управление образования»
	Долгушева Инга Васильевна

	Заместитель начальника МУ «Районное управление образования»
	Сторч  Елена Евгеньевна

	Директор МОУ ДОД «Пяозерская детская музыкальная школа»
	Анурова Елена Владимировна

	Директор МУ «Центральная библиотечная система Лоухского муниципального района»
	Гулякина Светлана Анатольевна

	Директор МБОУ «Лоухская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» муниципального района»
	Царева Алеся Николаевна

2. Принять за основу План мероприятий по формированию резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района на 2015 - 2017 года. Секретарю комиссии, в срок до 15 февраля 2015 года, разработать проект Постановления администрации Лоухского муниципального района об утверждении Плана.
      3. Комиссия при Главе администрации Лоухского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров  Лоухского муниципального района рекомендует:

-  включить в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального района на  высшую должность муниципальной службы – Главы администрации    Лоухского муниципального района кандидатов, согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу;
 - включить в резерв  управленческих кадров Лоухского муниципального района на замещение должностей руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений  Лоухского муниципального района кандидатов, согласно Приложению № 2 к настоящему протоколу.
Председательствующий:

 Цехов А.И.

Секретарь:

 Костылева Ж.В.

Приложение № 1

 к Протоколу заседания комиссии при Главе по формированию и подготовке резерва управленческих кадров  Лоухского муниципального района  от 09 февраля 2015 г. № 1

Комиссия при Главе администрации Лоухского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров  Лоухского муниципального района рекомендует к включению в резерв  управленческих кадров Лоухского муниципального района на  высшую  должность муниципальной службы – Главы администрации  Лоухского муниципального района

	Должность, на которую формируется резерв

	Резерв на замещение

	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата рождения
	Занимаемая должность
	Стаж работы в должности
	Образование (что, когда окончил, специальность)

	Администрация Лоухского муниципального района
	Глава администрации Лоухского муниципального района
	Квяткевич Ольга Николаевна
	09 августа 1967 года
	Глава   Плотинского сельского поселения
	 6 лет 1 мес.
	Высшее, 2004 г.

Санкт-Петербургская Северо-Западная академия государственной службы  специальность: «Государственное и

муниципальное управление»

	Администрация Лоухского муниципального района
	Глава администрации Лоухского муниципального района
	 Исакова Галина Анатольевна
	14 января 1967 года
	Заместитель Главы администрации Лоухского муниципального района
	2 год 7 мес.
	Высшее, 1988г. Карельский педагогический институт. Специальность: «Учитель начальных классов»

Дата  09 февраля 2015 г.

Председатель комиссии ____________________________(А.И. Цехов)

Секретарь комиссии_______________________________ (Ж.В. Костылева)

Приложение № 2

к Протоколу заседания комиссии при Главе по формированию и подготовке резерва управленческих кадров  Лоухского муниципального района  от 09 февраля 2015 г. № 1

Комиссия при Главе администрации Лоухского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров  Лоухского муниципального района рекомендует к включению в резерв управленческих кадров  Лоухского муниципального района на замещение должностей руководителей, заместителей руководителей муниципальных учреждений  Лоухского муниципального района

	Наименование   муниципального учреждения, предприятия
	Должность, на которую формируется резерв

	Резерв на замещение

	Фамилия, Имя, Отчество
	Дата рождения
	Занимаемая должность
	Стаж работы в должности
	Образование (что, когда окончил, специальность)

	МБОУ  «Энгозерская средняя общеобразовательная школа»
	Руководитель

образовательного учреждения
	Макарова Наталья Сергеевна
	02 декабря 1975 года
	учитель
	20 лет 5 мес.
	Высшее. Карельский государственный педагогический университет. 2008г.
Специальность:
«Технология и предпринимательство»

	МБОУ  «Чупинская

средняя общеобразовательная школа»
	Руководитель образовательного учреждения
	Романова Елена Михайловна
	09 июня 1966 года
	 Заместитель  директора по воспитательной работе
	16 лет 5 мес.
	Высшее. Карельский государственный педагогический университет.  1986г.

Специальность: «Учитель начальных классов»

	МБОУ «Лоухская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	Руководитель образовательного учреждения
	 Царев Алеся Николаевна
	 25 октября 1980 года
	 Учитель русского языка и литература
	16 лет 5 мес.
	Высшее. Карельский государственный педагогический университет. 2006 г.   Специальность: «Учитель  русского языка и литература»

	МБОУ

«Пяозерская средняя общеобразовательная школа»
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе образовательного учреждения
	Семибратова Светлана Анатольевна
	02 марта 1964 года
	Учитель информатики, математики
	27 года 5 мес.
	Высшее, Петрозаводский государственный  университет им. О.В.Куусинена в 1986 году, по специальности: «Математика»

	МКУ

«Районное управление образования»
	Заместитель руководителя   учреждения
	Долгушева Инга Васильевна
	21 июля

1971 год
	специалист
	10 лет 5 мес.
	Высшее. Карельский государственный педагогический институт. 1992г.

Специальность: «Учитель начальных классов»

	МУ «Централизованная библиотечная система Лоухского

муниципального

района»

	Руководитель учреждения
	Гулякина Светлана

Анатольевна
	18 октября

1968 год
	Методист
	10 лет 1 месяц
	Высшее.  С-Пб ФГОУ ВПО «Санкт- Петрбургский государственный институт культуры» 2009г.,  Специальности -  «Библиотечно – информационная деятельность».

 Дата  09 февраля 2015 г.

Председатель комиссии ____________________________(А.И. Цехов)

Секретарь комиссии_______________________________ (Ж.В. Костылева)